
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
                  25.04.2025                                                                                  № 34 

 
г. Инза 

 

     О внесении изменений в решение Совета депутатов 

    муниципального образования «Инзенский район» от 28.02.2014 № 36 

 «О дорожном фонде муниципального образования «Инзенский район» 

     

  В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» Р Е Ш И Л : 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» от 28.02.2014 № 36 «О дорожном фонде муниципального 

образования «Инзенский район» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 Положения о дорожном фонде муниципального 

образования «Инзенский район» (далее – Положение), утверждённого данным 

решением, изложить в новой редакции: 

«2.1. Доходы муниципального дорожного фонда формируются за счёт: 

а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет; 

  б) доходов бюджета МО «Инзенский район» от транспортного налога 

(если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы 

отчислений от транспортного налога в местные бюджеты); 

        в) доходов бюджета МО «Инзенский район» от платы в счет возмещения 

вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

тяжеловесными транспортными средствами; 

          г) доходов бюджета МО «Инзенский район» от штрафов за нарушение 

правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства; 

д) иных поступлений в бюджет МО «Инзенский район», утвержденных 

решением представительного органа муниципального образования, 

предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.» 

 1.2. Пункт 3.7. раздела 3 Положения изложить в новой редакции: 

 «3.7. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не 

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение 



2 

 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном 

финансовом году.» 

1.3. Приложение № 2 к Положению о дорожном фонде муниципального 

образования «Инзенский район» изложить в новой редакции (прилагается). 

   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования.  

 

 

Глава района                                                                                     А.А.Волгин                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кузнецов Игорь Александрович 

2-53-89 



3 

 

                                                                                   Приложение № 2 

       к Положению о дорожном фонде 

                                                                                       муниципального образования 

                                                                                       «Инзенский район» 

 

 

Смета доходов и расходов дорожного  фонда муниципального образования 

«Инзенский район» на ____ год. 

 
№ Наименование показателей Сумма (тыс. руб.) 

 ДОХОДЫ - всего  

 в том числе:  

1. акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 

на территории Российской Федерации, подлежащих 

зачислению в местный бюджет 

 

 

2. доходы бюджета МО «Инзенский район» от транспортного 

налога (если законом субъекта Российской Федерации 

установлены единые нормативы отчислений от 

транспортного налога в местные бюджеты 

 

3. доходы бюджета МО «Инзенский район» от платы в счет 

возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения тяжеловесными транспортными 

средствами 

 

4. доходы бюджета МО «Инзенский район» от штрафов за 

нарушение правил движения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства 

 

 

5. иные поступлений в бюджет МО «Инзенский район», 

утвержденных решением представительного органа 

муниципального образования, предусматривающим 

создание муниципального дорожного фонда 

 

 РАСХОДЫ - всего  

 в том числе:  

 

1. 

Ремонт автомобильных дорог местного значения общего 

пользования 

 

 

 

2. 

Содержание автомобильных дорог местного значения 

общего пользования 

 

 

 

3. Мероприятия по безопасности дорожного движения  

 


